
čj.:psdk/1644/2017

KUPNÍ SMLOUVA

O DODÁVCE MYCÍHO PODLAHOVÉHO STROJE

Článek 1 
Smluvní strany

(1) WAPO, s. r. o.
se sídlem: Dukelská 3180, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČ: 45538948 
DIČ: CZ45538948
zastoupená jednatelem společnosti panem Jiřím Vítězníkem
Bankovní spojenLKOMB................. číslo účtu: ... 115-
189230247/0100.............................
e-mail: info@wapo.cz
telefonické spojení: +420499621948, +420737448809 
(dále jen „prodávající“)

a

(2) Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem
se sídlem: Elišky Krásnohorské 2962, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČ: 75065649 
DIČ: CZ 75065649
jejímž jménem jedná: Mgr. Marcela Hauke, ředitelka
bankovní spojení: 203172662/0300
datová schránka: 434k6z4
e-mail: hauke@psdvurkralove.cz
telefonické spojení: +420 499 329 251, +420 604 212 697
(dále jen „kupující“)

oba společně dále jen „smluvní strany“, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
kupní smlouvu dle ustanovení § 2079 a násl. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji mycího podlahového stroje COLUMBUS RA 43 B 40 -  
SPECIÁL PACK (dále jen „mycí stroj“).

Článek 2 
Předmět smlouvy

(1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících 
s prodejem mycího stroje. Prodávající se zavazuje dodat a převést vlastnické právo 
k mycímu stroji na kupujícího a kupující se zavazuje řádně dodaný mycí stroj od 
prodávajícího převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek této 
smlouvy.

mailto:info@wapo.cz
mailto:hauke@psdvurkralove.cz


(2) Prodávající prohlašuje, že má oprávnění mycí stroj kupujícímu zajišťovat dále záruční a 
pozáruční servis.

(3) Prodávající dále potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou 
předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné k realizaci této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou ke splnění této smlouvy nezbytné.

Článek 3
Základní povinnosti kupujícího

(1) Kupující řádně a včas převezme mycí stroj.

(2) Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu za mycí stroj v souladu s ustanoveními čl. 5 
této smlouvy.

Článek 4
Základní povinnosti prodávajícího

(1) Prodávající prodá kupujícímu zcela nový bezvadný mycí stroj.

(2) Na nový mycí stroj poskytuje prodávající kupujícímu záruku 24 měsíců. Záruční doba na 
mycí stroj začíná běžet ode dne převzetí mycího stroje.

(3) Prodávající zajistí záruční a pozáruční servis za těchto podmínek:

• servis provede prodávající do 48 hodin
• cena servisní práce: 290,- Kč /1  hod. bez DPH
• dopravné: 0,- Kč

Článek 5 
Kupní cena

(1) Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu: 100 535,- Kč bez DPH, celková cena 
121 647,- Kč vč. DPH.

v
Článek 6

Platební podmínky

(1) Kupující neposkytuje zálohy.

(2) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu mycího stroje v souladu s čl. 5 
smlouvy po převzetí mycího stroje na základě daňového dokladu (faktury) s náležitostmi 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
vystaveného prodávajícím. Součástí faktury jako její příloha bude protokol o předání a 
převzetí mycího stroje. Pokud faktura nebude mít uvedené náležitosti, je kupující 
oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit prodávajícímu k doplnění (opravě), aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností, přičemž po vystavení opravené faktury běží lhůta 
splatnosti dle odstavce 2 tohoto článku znovu.



(3) Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu mycího stroje převodem na účet ve lhůtě 14 
dní ode dne doručení příslušného daňového dokladu kupujícímu. Dnem zaplacení se 
rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované částky.

(4) Faktura musí být vystavena a předána objednateli nejpozději do čtrnácti dní od převzetí 
mycího stroje.

Článek 7
Dodací podmínky

(1) Prodávající předá mycí stroj kupujícímu a kupující převezme mycí stroj od prodávajícího 
v den předání a převzetí mycího stroje a na místě, na nichž se smluvní strany dohodnou.

(2) Termín dodání mycího stroje: do 27.10.2017

(3) Místo plnění: Sadová 2755, Dvůr Králové nad Labem.

Článek 8
Smluvní pokuty, úroky z prodlení

(1) V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny podle kupní smlouvy zaplatí 
kupující prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené Nařízením vlády ČR č. 
351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

(2) Pokud bude prodávající v prodlení s předáním mycího stroje, je povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý den prodlení. Smluvní pokuta je 
splatná do 14 dnů od doby, kdy bude písemná výzva k jejímu zaplacení doručena 
prodávajícímu. Nárokováním, resp. úhradou této smluvní pokuty není dotčeno právo 
kupujícího na náhradu škody.

(3) V případě porušení povinnosti kupujícího převzít mycí stroj řádně a včas podle kupní 
smlouvy, zaplatí kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 %  z kupní ceny 
mycího stroje za každý kalendářní den prodlení s převzetím. Kupující je i po zaplacení 
smluvní pokuty povinen plnit porušenou povinnost. Prodávající je oprávněn požadovat na 
kupujícím náhradu případné škody převyšující smluvní pokutu.

Článek 9
Přechod vlastnických práv

(1) Vlastnické právo k mycímu stroji prodávanému a kupovanému na základě kupní smlouvy 
přejde z prodávajícího na kupujícího fyzickým převzetím mycího stroje kupujícím (jeho 
pověřeným pracovníkem).

Článek 10 
Změna smlouvy

(1) Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi



zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným 
označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy

(2) Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to 
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných 
k podpisu smlouvy.

Článek 11
Odstoupení od smlouvy

(1) Kupující může odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
prodávajícím. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména:

zpoždění dohodnutého termínu předání mycího stroje.

(2) Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že prodávající vstoupí do 
likvidace nebo na jeho majetek bude prohlášen konkurs či návrh na konkurs bude 
zamítnut pro nedostatek majetku.

(3) Kupující je oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí od smlouvy v případě nedodání 
předmětu plnění v dohodnutém termínu.

(4) V případě odstoupení od smlouvy má kupující v každém případě nárok na náhradu škody, 
zejména prokázaných nákladů, které vzniknou v souvislosti s nesplněním smlouvy.

(5) V případě odstoupení prodávajícího nebo kupujícího od smlouvy je toto účinné doručením 
písemného oznámení druhému účastníku.

Článek 12 
Doručování

(1) Veškerá oznámení týkající se smlouvy, dokumentů se smlouvou souvisejících apod. 
budou zasílána druhé smluvní straně přednostně datovou schránkou, popř. běžným e- 
mailem nebo poštou na adresu uvedenou v části smluvních stran této smlouvy.

(2) Smluvní strany jsou povinny zajistit také příjem poštovních zásilek doručovaných na 
uvedené adresy. Za doručení zásilky se podle smlouvy budou považovat také případy, kdy 
pošta zásilku vrátí, neboť se adresát nezdržoval na uvedené adrese nebo odmítl zásilku z 
jakéhokoliv důvodu převzít. Dnem doručení bude v takovém případě oznámení pošty 
odesílateli o neúspěšném doručení zásilky.

(3) V případě změny doručovací adresy v průběhu realizace předmětu smlouvy je dotčená 
smluvní strana povinna toto písemně oznámit druhé smluvní straně.

Článek 13
Závěrečná ustanovení

(1) Ustanovení této smlouvy se použijí na vzájemné vztahy mezi prodávajícím a kupujícím, 
které souvisejí s prodejem mycího stroje prodávajícím kupujícímu a koupí mycího stroje 
kupujícím od prodávajícího.



(2) Tato smlouva jakož i otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů.

(3) Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé 
této smlouvy v jejím plném znění (bez příloh), jakož i všech úkonů a okolností s touto 
smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.

(4) Tato smlouva se sepisuje v českém jazyce ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží 
kupující a jedno obdrží prodávající.

(5) Kupující je povinen informace požadované zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, zaslat správci registru smluv do 30 dnů od uzavření smlouvy.

(6) Smlouvaje účinná dnem zveřejnění v registru smluv.

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 2. 10. 2017

¿ íl» .r . o. Dukai*ká420 
J44C1 PvGr Krélové n»<J 

j£ : 4 |$  M  »4€ • D IÍ.^P Z 4$S 3ÍM I 
-MM •»! im w

'wape.cx

Jiří Vítězník 
za prodávajícího

1C:?: • . • - 

499 329 251 C.l O . 2 >
t

Mgr. Marcela Hauke 
za kupujícího

datum podpisu kupní smlouvy

97


